
2024 年 5 月 23 日 

 

各  位 

 

「2024中国地方インバウンドフォーラム」商談会の開催について（ご案内） 

 

中国地域観光推進協議会 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より当協議会の活動に格別のご理解とご協力を賜わり厚くお礼申しあげます。 

さて、この度「2024 中国地方インバウンドフォーラム」を開催する運びとなりました。 

本フォーラムでは、訪日旅行商品の造成に積極的な台湾の旅行会社１2 社と香港の旅行会社 4 社を招請し、

中国地方の観光資源の魅力を体感してもらう視察ツアーを実施するとともに、中国地方の観光関係者の皆さまとの

商談会を開催し、旅行商品の造成に繋げる事を目的としております。 

つきましては、開催概要等を下記のとおりご案内させていただきますので、本フォーラムの商談会へのご参加をご検

討くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 敬 具   

 

１．事業概要 

  

2024 中国地方インバウンドフォーラム 

主催 中国地域観光推進協議会 

開催日程 
２０２４年９月１９日（木） 

商談会 ９：００～１７：００（受付開始８：３０） 

開催場所 
ホテルニューオータニ鳥取 ３階 鶴の間 

住所：鳥取市今町 2 丁目 153 TEL：0857-23-1111 

参加者 
・台湾の旅行会社 １２社 香港の旅行会社 ４社  

・日本側観光関係者 ６０団体 

参加費 
無料 

※交通費・人件費・運搬費等はご負担願います。 

申込方法 

別紙「商談会参加申込書」にご記入の上、以下の申込先へ 

2024 年６月28日（金）までにメール又は FAX でお願いします。 

 

※マッチング調整のため、早めの締切りとなっておりますのでご注意願います。 

※受付は、当協議会会員を優先とし、先着６０団体までとさせていただきます。 

申込先 

近畿日本ツーリスト㈱広島支店 担当： 金子・フォン 

〒730-0032 広島市中区立町 1-24 有信ビル 7Ｆ 

TEL：０８２－２２１－６１１２ FAX：０８２－２２１－７０３９ 

E-mail：e.kaneko621@kntct.com 

営業時間 10:00～17:00（土・日・祝休業） 



2．商談会の進め方 

■全般 

➢ 台湾および香港の旅行会社が商談の席に着席し、日本側参加者が各商談席を回ります。 

➢ １回の商談時間は１５分です。（商談後、次の商談の準備・移動時間は５分です。） 

➢ 商談の相手は全て事前マッチングで行います。自由商談はございません。 

➢ 商談回数は１団体あたり４回～５回を予定しております。 

➢ 各商談席に通訳（台湾・香港側参加者が日本語での商談が困難な場合）を配置いたします。 

➢ 午前と午後の最後に名刺交換の時間を 10 分設けております。 

➢ 会場内で物品等を販売することはできません。 

  

■マッチング方法 

➢ 事前に双方の参加者に商談先の希望を伺いマッチングを行います。 

➢ マッチングは中国地域観光推進協議会の会員さまのご希望を優先して行うため、ご希望の商談相手に 

ならない場合がございます。あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。 

➢ 商談会への参加は、限られた時間でより多くの商談をしていただくため、民間企業の皆さまを優先させていた 

だきます。行政機関および観光団体の皆さまにはあらかじめご了承いただきますようお願いいたします。 

  ただし、下記に該当する場合は、その限りでないものとします。 

  ・旅行業の資格があるなど、販売する具体的な商品を有する行政機関および観光団体 

  ・台湾・香港の旅行会社が商品造成をするにあたり有益となる助成金等を提示できる行政機関および観光 

団体 

・日本側企業と共同で商談に参加する場合 

・台湾・香港の旅行会社から商談希望がある行政機関および観光団体 

  ・中国地域観光推進協議会会員である行政機関および観光団体 

 

※商談会にご参加される方には、後日詳細案内を近畿日本ツーリスト㈱広島支店よりお送りいたします。 

 

 

事務局   

中国地域観光推進協議会 堀池貴子 

TEL：082-249-2682 FAX：082-249-2680 

携帯：090-5263-3526（当日の連絡先） 

E-mail：zh000018@pnet.gr.energia.co.jp 

 


